Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 390/74

REAJUSTA GRATIFICAÇÃO CONCEDIDA PELA LEI N.º 327 DE 17 DE OUTUBRO DE 1972.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica reajustada para Seiscentos e Quarenta e Quatro Cruzeiros (Cr$ 644,00), a gratificação concedida ao encarregado dos serviços de Auxiliar Contábil e Orientador do Programa da Campanha Nacional de Alimentação Escolar em Bom Retiro, bem como outros serviços prestados pelo mesmo a municipalidade.

Art. 2º - Fica autorizado o Poder Executivo a conceder durante o exercício de 1975, aumento da gratificação de que trata o artigo primeiro, isto após entrar em vigor o novo salário mínimo regional, o qual no entanto não poderá ultrapassar o índice do aumento salarial que for fixado para a região.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor a partir do dia 1º de janeiro de 1975, devendo o respectivo reajustamento ser incorporado na consignação prevista no orçamento do mesmo ano.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 31 de Outubro de 1974.
JAIR PHILIPPI

Prefeito Municipal